
 
 
 

 

 

 

Do Zainteresowanych        
Wrocław, dn. 2.07.2020 r. 

WZP.271.1.41.2020 
ZP/PN/40/2020/WPS/9,10/1750,1769 
 
Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego na zadanie pn.: Dostawa 48 
laptopów wraz z oprogramowaniem w ramach projektu „Zdalna Szkoła+ w ramach 
Ogólnopolskiej Sieci Edukacyjnej”, znak postępowania: ZP/PN/40/2020/WPS 
 
W związku z otrzymaniem pytań do treści Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia 
działając w trybie art. 38 ust. 2 i 4 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień 
publicznych (Dz. U. z 2019 r., poz. 1843 z późn. zm.) dalej „ustawa Pzp”, wyjaśniam co 
następuje: 
 
Pytanie nr 1 
Czy Zamawiający wymaga fabrycznie nowego oprogramowania biurowego nieużywanego 
oraz nieaktywowanego nigdy wcześniej na innym urządzeniu? 
Odpowiedź 
Tak, Zamawiający wymaga fabrycznie nowego, nieużywanego oraz nieaktywowanego 
wcześniej na innym urządzeniu oprogramowania biurowego. 
 
Pytanie nr 2 
Czy Zamawiający wymaga by oprogramowanie biurowe było fabrycznie zainstalowane 
przez producenta komputera? 
Odpowiedź 
W Załączniku nr 1 – Opis przedmiotu zamówienia, w pkt 13 Zamawiający określił: 
„Zainstalowany fabrycznie system operacyjny Windows 10 Professional PL 64bit”. Nie jest 
wymagane, aby oprogramowanie biurowe było zainstalowane przez producenta 
komputera. 
 
Pytanie nr 3 
Czy Zamawiający wymaga aby oprogramowanie było dostarczone wraz ze stosownymi, 
oryginalnymi atrybutami legalności, na przykład z tzw. naklejkami GML (Genuine 
Microsoft Label) lub naklejkami COA (Certificate of Authenticity) stosowanymi przez 
producenta sprzętu lub inną formą uwiarygodniania oryginalności wymaganą przez 
producenta oprogramowania stosowną w zależności od dostarczanej wersji? 
Odpowiedź 
Tak, Zamawiający wymaga aby oprogramowanie było dostarczone ze stosownymi 
oryginalnymi atrybutami legalności.   
 
Pytanie nr 4 
Czy w momencie odbioru towaru Zamawiający przewiduje możliwość zastosowanie 
procedury sprawdzającej legalność dostarczonego oprogramowania? 
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Odpowiedź 
Zamawiający sprawdzi legalność oprogramowania wg własnych procedur. Zadaniem 
Wykonawcy jest realizacja przedmiotu zamówienia zgodnie z wymaganiami SIWZ. 
 
Pytanie nr 5 
Czy zamawiający dopuszcza możliwość przeprowadzenia weryfikacji oryginalności 
dostarczonych programów komputerowych u Producenta oprogramowania w przypadku 
wystąpienia wątpliwości co do jego legalności? 
Odpowiedź 
Zamawiający sprawdzi legalność oprogramowania wg własnych procedur. Zadaniem 
Wykonawcy jest realizacja przedmiotu zamówienia zgodnie z wymaganiami SIWZ. 
 
Pytanie nr 6 
W związku z faktem, że przedmiot zamówienia przeznaczony jest dla użytkownika 
działającego w obszarze edukacyjnym, zwracamy się z pytaniem, czy Zamawiający 
zaakceptuje  w zamawianych komputerach system operacyjny Windows 10 Pro Academic 
dostarczany w ramach programu STF  („Shape The Future”), który jest optymalny 
kosztowo i dedykowany dla jednostek edukacyjnych typu przedszkola, szkoły 
podstawowe, zawodowe, średnie oraz szkoły policealne? 
Odpowiedź 
Zamawiający zaakceptuje system operacyjny Windows 10 Pro Academic dostarczany 
w ramach programu „Shape The Future”. 
 
Pytanie nr 7 
Czy Zamawiający uzna za równoważny zasilacz o mocy 40W dostarczany oryginalnie 
przez producenta notebooka pozwalający na szybkie naładowanie baterii oraz stabilną 
pracę przy pełnym obciążeniu komputera? Pragnę zauważyć, że wymóg określający 
minimalną moc zasilacza nie jest miarodajny, specyfikacja nie precyzuje żadnych 
dodatkowych parametrów dotyczących zasilania (np. czasu ładowania baterii). 
Dodatkowo obecne zapisy SIWZ sprawiają, że wykluczone zostaje wiele modeli 
notebooków których producenci stosują zasilacze o niższej mocy, dostosowane do 
wymogów danego modelu komputera. Ograniczenie konkurencji w tym zakresie jest 
niekorzystne dla Zamawiającego. Powoduje sytuację w której ilość ofert jest znacznie 
ograniczona. 
Odpowiedź 
Zamawiający dopuszcza zasilacz o mocy 40W, w związku z tym modyfikuje treść SIWZ, 
tj. Załącznik nt 1 do SIWZ – Opis przedmiotu zamówienia, pkt 7 – dotychczasowy zapis: 

7 Zasilanie i bateria 

Zasilacz o mocy minimum 45W; 
Czas pracy na baterii zgodnie z dokumentacją producenta 
minimum 8 godzin. 

 otrzymuje następujące brzmienie: 

7 Zasilanie i bateria 

Zasilacz o mocy minimum 40W; 
Czas pracy na baterii zgodnie z dokumentacją producenta 
minimum 8 godzin. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Sprawę prowadzi: 
Anna Grzegorzek– tel. 071/777-92-66 
Sporządził: 
Marek Szyszka – tel. 071/777-92-66 
Do wiadomości: 
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